V

41

t PREFEJTURA MUNICIPAL DE NIUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Participativo"

DECRETO N° 2.252703

"CONS TITU! COMISSA0 PAM 0 FIM QUE
ESPECIFIC E OA OUTRAS PRO VIDENCJAS"

HIJMBEI4TO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sal, no uso de suas atribuiçoes
legais, e ainda,

Considerando que consta da Comunicaçào Interna expedida
pelo Sr. Secretãiio Municipal de EducaçAo cm 14 de marco de 2.001, noticiando as
faltas da servidora Eliane Rocha Javoiski desde o inés de dezembro de 2.000, scm
justificativa plausivel,

Considerando quc a conduta acirna relatada caracteriza
aba.ndono dc emprego, infraçâo prevista no art. 130 da Lei Complementar Municipal

001/90, que autoriza a apiicaçäo da pena prevista no art. 127, 11, da mesma Lei
ComplementaL

DECRETA

Art. 1.°- Fica constituida, nos termos do art. 144, da Lei
Compiementar Municipal n° 001/90, a ComissAo de Inquérito composta pelos
servidores abaixo especificados, para, sob a prcsidéncia do primeiro nomeado,
instaurar e instruir processo disciplinar em desfavor de FJLJANE ROCHA
JAVOLSKI, professora, sImbolo MAG-1, NIvel 11, por infringéncia ao art. 130 da
Lei Complementar Municipal n° 00 1/90:

• VILMA JOELMA DOS SANTOS MAZARA() -
Profcssora, slinbolo MAO, 1, NIveJ 11;
• MARLENE DA SILVA COSTA ALVES - Professora,
simbolo MAG-1, Nivel 11;
• JOAO LAFJRTES DA COSTA - Professor, simbolo MAO-
1, Nivel 111.

Art. 2.° - A autuaçäo do processo, serra instrulda, além deste
Decreto, corn a Comunicaçao interna apresentada pelo Sr. Secretãrio Municipal de

tnrwtirnmc/onovo.rns.gpv.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDONOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Governo Popular e Participativo"

EducaçAo em 14 de marco de 2.001, corn os documentos que a acompaitham e corn os
documentos pertinentes constantes da pasta funcional da servidora acima referida.

Art. 3.° - Este Decreto entra cm vigor in data de sua publicaçao,
revogadas as disposiçôes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 27 DE JANEIRO DE 2.003.

If UMBER TO CA RLOS RA MOS AMA 1)1, 1Cc!
PUBLICADO POR 	Prefeito Municipal

AnxAçAo EMj/oj /o3
PUBUCADO NO

EDIcAO

ncw.mupkionvwAm.hr